



## **Mniejsze bezrobocie i większe szanse na pracę**

2014-10-07

**Spadek liczby bezrobotnych, przyczyny bezrobocia, środki na walkę z bezrobociem, czy pomoc osobom niepełnosprawnym, które mają problemy ze znalezieniem pracy. To wszystko było tematem posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa.**

W minionym roku w Krakowie liczba bezrobotnych wynosiła 22 205 osób (są to dane liczone od końca grudnia 2013 roku do końca września 2014 r.), a stopa bezrobocia spadła z 5,9 % do 5,4%. Uległa spadkowi także liczba bezrobotnych osób niepełnosprawnych. W tym okresie zgłoszono 622 miejsca pracy dla osób niepełnosprawnych, a wyłączono z ewidencji osób niepełnosprawnych 629 osób - wszystko to w związku z podjęciem zatrudnienia. Dużą zasługę mają w tym projekty unijne aktywizujące i zwiększające szanse na zatrudnienie. Jednym z nich był zakończony 30 września projekt systemowy pod nazwą „Różne drogi – jeden cel”. Ze wsparcia w ramach projektu skorzystało 1453 osoby. Głównym celem było podjęcie działań aktywizacyjnych dla osób przebywających w rejestrach Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie poprzez objęcie ich wybranymi usługami i instrumentami rynku pracy oferowanymi przez ustawę o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Do projektu zaliczono zarówno młodzież do 25 roku życia, która się nie kształci oraz nie podjęła zatrudnienia, a także osoby powyżej 50 roku życia, które nie mogą podjąć pracy. W grupie znalazły się także osoby długotrwale bezrobotne, osoby niepełnosprawne oraz osoby, które utraciły zatrudnienie w sektorze oświaty przed 1 stycznia 2013 r. oraz pozostawały w rejestrach GUP na dzień 30 września 2013 r. Każdy z beneficjentów projektu został objęty Indywidualnym Planem Działania, którego głównym założeniem było zdiagnozowanie predyspozycji zawodowych oraz potrzeb osoby bezrobotnej oraz dobór jednej ze ścieżek uczestnictwa w projekcie. W ramach ścieżek znalazły się staże (podjęte przez 1029 osoby), szkolenia (91 osób) oraz wypłata dofinansowania podjęcia działalności gospodarczej w maksymalnej kwocie 21 tys. zł (330 osób). Projekt służy poprawie sytuacji osób bezrobotnych na terenie Gminy Miejskiej Kraków, jak również przyczynia się do promocji i rozwoju przedsiębiorczości w regionie.